Ο Βιασάνδρῳ, εἰ εἴτι ηλέπης,  
εἰ καὶ τὰ μάλιστα ὁ αρπαξ μάλιστ  
δέτη ηλέπης.

Ο Βιασάνδρῳ, οὐ τῇ περὶ δό-  
λου σνέχεται. ἐπέρει δὲ τινὶ ἐπέρει  
δύαρει.

Τὸ θαφέρον μέρον πετραπλα-  
σιάζεται. ὅτεν εἴναι ξεωσῶν πεπα-  
εχοντα νομίσματα, καὶ βίαν ὁμο-  
λογήσω πελανότα, μόνα τὰ διακό-  
ντα εἴχοντα πετραπλασιάζεται.

Πολλῶν Βιασάνδρων, εἴναι  
Basil. Tom.I.

A moriatur, triplum tantum  
præstat. si autem in fuga sit,  
cauet de persequendo seruo,  
& omnimodo eo restituendo.  
ei autem qui vim passus est  
integra seruatur in rem, vel  
ad exhibendum, & si qua a-  
lia ei competit actio ad eum  
recipiendum. & si ipsum quo-  
quomodo receperit, qui vim  
B intulit ex stipulatione con-  
uentus exceptionem habet.  
sed hæc quidem post con-  
demnationem. si autem ante  
sententiam sine insidiis & do-  
lo mortuus fuerit, tenetur.  
Ergo si in fuga sit sine dolo  
& culpa eius cum quo agetur,  
cauetur per iudicem de ser-  
uo persequendo & reddendi-  
do. Sed & si non culpa eius  
quo cum agitur, res perierit,  
si tamen peritura res non fuit,  
si vim non adhibuisset, con-  
demnatur: sicut in interdi-  
cto quod vi aut clam. Itaque  
interdūm pretium recipit,  
qui eum venditus fuit, si  
vim passus non esset.

Qui vim intulit, fur non §. 12.  
est: quamvis raptor fur im-  
probus sit.

Qui vim fecit, & de do- §. 13.  
lo tenetur. altera autem per  
alteram consumitur.

Quod interest quadrupla- §. 14.  
tur solum: & ideo si cùm qua-  
draginta aureos deberem,  
trecenta per vim promiserim,  
ducenta sexaginta tantum  
quadruplantur.

Si plures vim intulerint, §. 15.  
Ddd

& unus conuentus rem ante A ὁ εἰς ἐναγχθεὶς διποκατεστη̄ θεῷ  
sententiam restituerit , aut  
post sententiam quadruplum  
soluerit , omnes liberantur.

L. 15. XV. Si verò solidum non  
præstiterit , tenentur in id  
quod minus exactum est.

L. 16. XVI. Idem dicimus & si  
alter vim intulerit , alter au-  
tem rem possideat.

§. 1. Si serui vim adhibuerint ,  
& res ad dominum perueni-  
rit , & seruorum nomine &  
suo conuenitur : & si quidem  
rem aut quadruplum præsti-  
terit , prodest seruis. Si verò  
noxali conuentus , seruos no-  
xæ dediderit , nihilo minus  
conuenitur , si ad eum res  
peruenit.

§. 2. Actio quod metus causa  
successoribus datur , quia rem  
persegitur. Heredes autem  
in id quod peruenit tenen-  
tur : quod enim turpiter quæ-  
situm est , compendium he-  
redis esse non debet.

L. 17. XVII. Si heres quod ad eum  
peruenit , consumperit , tam  
ipse , quam heredes eius , tam-  
etsi nihil ad eos peruenierit ,  
perpetuò tenentur.